Art. 1°..

 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar obras de

pavimentação, com utilização de maquinários, equipamentos e pessoal,

junto à Fundação de Apoio à Pesquisa Agropecuária de Chapadão do Sul -

Fundação Chapadão, num total de 2.200 m2 (dois mil e duzentos metros

quadrados). 

Art. 2º..

 A efetivação da obra será arcada pelos cofres públicos municipais,

ficando a Fundação de Apoio à Pesquisa Agropecuária de Chapadão do

Sul - Fundação Chapadão, obrigada a fornecer os seguintes materiais: pó

de pedra, pedra brita e cascalho.